

# Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024

## Článok I. Zmluvné strany

### **OBJEDNÁVATEĽ: Obec Krásno**

Sídlo: Obecný úrad č.68, 95843 Krásno  
Štatutárny orgán: Martin Mikloš, starosta obce  
IČO: 00699241  
DIČ: 2021267204  
IČ DPH: neplatca DPH  
Bankové spojenie : Primabanka a.s  
Číslo účtu : SK28 5600 0000 0091 0094 3007  
telefón/ fax : 038 542 48 43  
Email: [urad@obeckrasno.sk](mailto:urad@obeckrasno.sk)

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Martin Mikloš

*(ďalej iba „kupujúci“ na strane jednej)*

**a**

### **DODÁVATEĽ:**

### **TOBEL s.r.o.**

Sídlo: Bojná 784, 956 01 Bojná  
Štatutárny orgán: Anton Belán ml.  
IČO: 51468328  
DIČ: 2120709569  
IČ DPH: SK2120709569  
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko a.s.  
Číslo účtu: SK66 5600 0000 0091 6618 2001  
Telefón/fax: +421 911 287 145  
Email: [tobel@tobel.sk](mailto:tobel@tobel.sk)

Oprávnení konať vo veciach zmluvy: Anton Belán ml.

*(ďalej len „predávajúci“ na strane druhej a spolu s objednávateľom ďalej len „zmluvné strany“)*

Zmluvné strany uzatvárajú dnešným dňom tento dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve č.5/2024 zo dňa 31.12.2024 na dodávku tovaru, ktorým sa dopĺňa táto kúpna zmluva nasledovne:

v čl.1 zmluvné strany sa doplna mení sídlo z Bojná 784 na Bojná 784, 95601 Bojná

v čl.1 zmluvné strany sa mení štatutárny orgán z Anton Belán na Anton Belán ml.

v čl.1 zmluvné strany sa mení Oprávnení konať vo veciach zmluvy: z Anton Belán na Anton Belán ml.

v čl.2.2 Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru sa ruší tabuľka

| Číslo | Názov položky     | Obchodný názov                              | Typové označenie |
|-------|-------------------|---------------------------------------------|------------------|
| 1.    | Malotraktor - 1ks | Traktor Kubota + kabína +<br>čelný nakladač | EK1261           |
| 2.    | Mulčovač – 1 ks   | Mulčovač                                    | EFG/VFM 135      |

A nahrádza sa novou tabuľkou: tabuľka č.1

| Číslo | Názov položky        | Obchodný názov | Typové označenie |
|-------|----------------------|----------------|------------------|
| 1.    | Malotraktor - 1ks    | Traktor Kubota | EK1-261          |
| 2.    | Mulčovač – 1 ks      | Mulčovač       | EFG/VFM 135      |
| 3.    | Čelný nakladač – 1ks | Me05           | Me05             |

v čl.IV.kúpna cena tovaru sa v bode 4.1 ruší tabuľka

| Číslo | Názov položky     | Obchodný názov                                 | Typové označenie | Cena v EUR s<br>DPH |
|-------|-------------------|------------------------------------------------|------------------|---------------------|
| 1.    | Malotraktor - 1ks | Traktor Kubota +<br>kabína + čelný<br>nakladač | EK1261           | 19 990,00 €         |
| 2.    | Mulčovač – 1 ks   | Mulčovač                                       | FOX1200          | 2 910,00 €          |

A nahrádza sa novou tabuľkou: tabuľka č.2

| Číslo | Názov položky     | Obchodný názov | Typové označenie | Cena v EUR s<br>DPH |
|-------|-------------------|----------------|------------------|---------------------|
| 1.    | Malotraktor - 1ks | Traktor Kubota | EK1-261          | 15 343,60 €         |
| 2.    | Mulčovač – 1 ks   | Mulčovač       | EFG/VFM 135      | 2 910,00 €          |
| 3.    | Čelný nakladač    | Me05           | Me05             | 4646,40 €           |

V bode

11.11 Prílohy:

Sa ruší Príloha č.1 – cenová ponuka uchádzača a nahrádza sa príloha č.1 a)

Ostatné články kúpnej zmluvy č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024 zostávajú nezmenené.

Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a jeho zverejnením.

Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto Dodatku č. 1 ku kúpnej zmluve č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024, že nebol dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.

Tento Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach. Každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia.

V ....., dňa

Za Objednávateľa:

.....

Martin Mikloš  
Starosta obce  
Obec Krásno

V ....., dňa

Za Dodávateľa:

.....

Anton Belán ml.  
Konateľ  
TOBEL s.r.o.

**PRÍLOHA č. 1a) k dodatku č. 1 ku KÚPNEJ ZMLUVE č. 5/2024 zo dňa 31.12.2024.**

Tabuľka č. 1  
Ceny pre rok 2024

| Položka (tovar) | Obchodný názov<br>Typové<br>označenie | Jednotková<br>cena bez DPH<br>v EUR | Počet<br>jednotiek<br>(ks) | Sadzba<br>DPH | Spolu suma<br>DPH v EUR | Celková<br>suma<br>s DPH v<br>EUR |
|-----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|---------------|-------------------------|-----------------------------------|
| Malotraktor     | Traktor Kubota<br>EK1-261             | 12 786,33                           | 1                          | 20 %          | 2 557,27                | 15 343,60                         |
| Muľčovač        | Muľčovač<br>EFG/VFM 135               | 2 425,00                            | 1                          | 20 %          | 485,00                  | 2 910,00                          |
| Čelný nakladač  | Čelný nakladač<br>Me05                | 3872,00                             | 1                          | 20 %          | 774,40                  | 4 646,40                          |
|                 |                                       |                                     |                            |               |                         |                                   |
| Spolu           |                                       | 19083,33                            | x                          | x             | 3816,67                 | 22 900,00                         |

Tabuľka č. 2  
Ceny pre rok 2025

| Položka (tovar) | Obchodný názov<br>Typové<br>označenie | Jednotková<br>cena bez DPH v<br>EUR | Počet<br>jednotie<br>k<br>(ks) | Sadzb<br>a<br>DPH | Spolu suma<br>DPH v EUR | Celková<br>suma<br>s DPH v<br>EUR |
|-----------------|---------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|
| Malotraktor     | Traktor Kubota<br>EK1-261             | 12474,47                            | 1                              | 23 %              | 2869,13                 | 15 343,60                         |
| Muľčovač        | Muľčovač<br>EFG/VFM 135               | 2365,85                             | 1                              | 23 %              | 544,15                  | 2 910,00                          |
| Čelný nakladač  | Čelný nakladač<br>Me05                | 3777,56                             | 1                              | 23 %              | 868,84                  | 4 646,40                          |
|                 |                                       |                                     |                                |                   |                         |                                   |
| Spolu           |                                       | 18617,88                            | x                              | x                 | 4282,12                 | 22 900,00                         |